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: - . 홢 Kl. 10:47 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:47 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg vil godt sige til hr. Erling Bonnesen, at der, 
hvor jeg tror han skal lytte efter en gang til, er i 
forhold til den principielle, grundlæggende dis- 
kussion om, hvilken økonomisk strategi der skal 
følges i det her land. 

Er det privatforbruget, man skal stimulere, og 
som skal sætte gang i at få vendt udviklingen 
med flere og flere ledige og få vendt væksten? Er 
det den filosofi, man tror på? Eller tror man på 
filosofien,. der siger: Nej, det er ikke vejen frem; 
vi tror i stedet på, at det er målrettede, direkte 
investeringer, sådan som det er i Socialdemokra- 
ternes vækstpakke? 

Deri består forskellen. Det kan vi skændes om 
politisk, men det er også deri, min kritik består, 
for jeg tror ikke, det er en god idé. Jeg tror ikke, 
vi skal puste boblen op igen. Jeg tror, det er ti- 
den, hvor en masse mennesker er meget betæn- 
kelige ved at gå ud og belåne for meget og sætte 
alt for mange investeringer og andet i gang. Jeg 
tror, at det kun er ved en sund, strategisk, nøje 
udvalgt økonomisk politik, som stimulerer be- 
skæftigelsen, at vi kan få gang i væksten igen. 

Kl. 10:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. ,10:48 
Erling Bonnesen (V): 
Jamen det svar vil jeg da sige utrolig mange tak 
for. For når vi lægger det sammen, som ordføre- 
ren nu siger, bliver bundlinjen jo faktisk det, 
som regeringen gør lige nu -  det passer faktisk 
meget godt. Men det, som ordføreren er uenig i, 
er måden, man så at sige får tingene sat i gang 
på. 

For det er da fuldstændig korrekt, at regerin- 
gen sender en del af pengene igennem hænder- 
ne på borgerne, således at borgerne selv kan væ- 
re med til at sætte initiativer i gang. Hvad jeg så 
kan forstå et, at uenigheden nu blot består i, at 
Socialdemokraterne selv vil kradse alle pengene 
ind fra borgerne og så selv styre dem over i nog- 
le flere offentlige investeringer. Og skulle man 
have lyst til at tro, at det er rigtigt, så vil det jo 
bare få et omfang, så også inflationen vil begyn- 
de at melde sig. 

Så tak for bekræftelsen på, at det faktisk er 
afstemt meget godt og det kun er måden, man 
skal gøre det på, man er uenig i. 

Kl. 10:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:49 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi ved, at hvis vi sætter gang i offentlige anlægs- 
investeringer, skaber det 3-4 gange mere beskæf- 
tigelse, end hvis man putter de samme penge ud 
i skattelettelser. Jeg taler ikke om at tage noget 
fra folk, jeg taler bare om, at vi anser det for klo- 
gere at bruge det råderum, vi skal have, på mål- 
rettede investeringer til at sætte noget i gang. 

Jeg ér nødt til at sige, at hvis man tror på, at 
vejen til at få gang i dansk økonomi igen er at 
give en masse skattelettelser til folk i en tid, hvor 
mange af dem forventer faldende priser, og hvor 
mange af dem forventer, at det vil gå fortsat ned 
ad bakke, så fører man en helt forkert økono- 
miskpolitik. 

En sidste ting kunne måske være: Hvad er det 
lige, ham, som er blevet ledig -  og det er der jo 
lige i øjeblikket 5.000 om måneden, der bliver -  
skal bruge de skattelettelser til? 

Kl. 10:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om korte bemærknin- 
ger, er fru Charlotte Dyremose. 

. , Kl; 10:50 
Charlotte Dyremose (KF): 
Lad os få lidt god stemning og tale om noget, 
hvor vi faktisk et langt stykke hen ad vejen jo 
har været enige med Socialdemokraterne, nem- 
lig på folkeskoleområdet, hvor jeg jo sætter stor 
pris på, at Socialdemokraterne har bakket op om 
den styrkelse af fagligheden, som vi igennem de 
seneste mange år har lagt op til. For hr. Henrik 
Sass Larsen nævnte jo. også det her med uddan- 
nelse som et utrolig vigtigt fundament. 

Men jeg bliver jo en lille smule bekymret, når 
hr. Henrik Sass Larsen så også ønsker et nyt rødt 
kabinet med en ny statsminister, for hr. Villy 
Søvndal fra Socialistisk Folkeparti er jo en meget 
hyggelig og charmerende fyr, men det ændrer jo l 
ikke på, at han har en noget uhyggelig, politik, 
når det gælder uddannelsesområdet, hvor hver- 
ken Socialistisk Folkeparti eller De. Radikale har 
ønsket at være med til sammen med regeringen 
og bl.a. Socialdemokraterne at lægge den her 
linje for at styrke fagligheden; 

Hvordan vil hr. Henrik Sass Larsen sikre, 
at man -  hvis vi skulle være så uheldige at få et 
rødt kabinet med Socialistisk Folkeparti sidden- 
de i Finansministeriet -  kan fastholde faglighe- 
den i folkeskolen? . 


